
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ 

FINANSAVIMO ŠIAULIŲ MIESTO GYVENTOJAMS DYDŽIŲ NUSTATYMO “ 

PROJEKTO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. sausio 6 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – vykdant LR socialinių paslaugų įstatymo ir poįstatyminių 

teisės aktų reikalavimus, vadovaudamiesi LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavirtintais 

naujais teisės aktais dėl Socialinės priežiūros paslaugų akreditavimo nuo 2022 m. sausio 1 d. ir minėtų 

socialinių paslaugų finansavimo, parengėme tarybos sprendimo projektą dėl maksimalių išlaidų 

finansavimo už socialinės priežiūros paslaugas Šiaulių miesto gyventojams dydžių nustatymo. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Socialinių paslaugų įstatymo 34 straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyta, kad socialinė priežiūra senyvo 

amžiaus asmenims, suaugusiems asmenims su negalia, vaikams, socialinę riziką patiriantiems 

suaugusiems asmenims ir jų šeimoms finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų, o socialinė 

priežiūra šeimoms finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų ir iš valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams. 

LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-622 „Dėl 

Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2021-12-09 įsakymas Nr. A1-888 

Dėl socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. A1-622 „Dėl Socialinės 

priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo) patvirtinto Socialinės priežiūros 

akreditavimo tvarkos aprašo 16 punkte numatyta, kad Socialinių paslaugų įstaigos, teikiančios 

akredituotą socialinę priežiūrą, finansuojamos Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 

„Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka. 

LR Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo 

ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ patvirtintos Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodikos 32 punkte numatyta, kad teikiančias socialinę priežiūrą ir socialinę globą 

socialinių paslaugų įstaigas, kurias savivaldybės nustatyta tvarka pasirenka pats socialinių paslaugų 

gavėjas (globėjas, rūpintojas, kiti teisėti asmens atstovai), savivaldybė finansuoja tiesiogiai, 

sudarydama sutartis su akredituotą socialinę priežiūrą teikiančia socialinių paslaugų įstaiga dėl 

asmeniui teikiamų socialinių paslaugų išlaidų finansavimo. 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 3 

d. įsakymu Nr. A – 1959 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės socialinės priežiūros paslaugų 

akreditavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinta tvarka atliekama 12 socialinės 

priežiūros paslaugų akreditacija, ko pasekoje turėsime sudaryti finansavimo sutartis su minėtas 

paslaugas teikiančiomis įstaigomis, todėl turime patvirtinti maksimalius socialinės priežiūros 

paslaugų išlaidų finansavimo Šiaulių miesto gyventojams dydžius. Minėti finansavimo dydžiai 

apskaičiuoti, atsižvelgiant į Socialinės priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos pateiktas vidutines socialinių paslaugų kainas, kurias savivaldybės turi naudoti 

organizuodamos socialinių paslaugų finansavimą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7916c250591611ec862fdcbc8b3e3e05


 

 

2 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Tvirtinami maksimalūs išlaidų finansavimo už socialinės priežiūros paslaugas Šiaulių miesto 

gyventojams dydžiai. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos: bus įgyvendinami teisės aktai, reglamentuojantys socialinės priežiūros paslaugų 

akreditavimą ir bus finansuojamos įstaigos teikiančios minėtas paslaugas Šiaulių m. gyventojams. 

Patvirtinus maksimalius socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Šiaulių miesto 

gyventojams dydžius, galėsime tinkamai planuoti lėšas socialinėms priežiūros paslaugoms finansuoti. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą keisti ar naikinti galiojančių teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto planuojame, kad mažiausiai 

reikės apie 130 tūkst. Eur. 2022 m., ir šios lėšos yra suplanuotos 2022 m. savivaldybės biudžeto 

projekte. 
Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nei su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus vyr. specialistė – Lina Lašinė, tel. 38 64 64, iniciatorius – Socialinių paslaugų 

skyriaus vedėja – Ramutė Pilypienė. 

 

 

Vedėja      Ramutė Pilypienė 


